

**Replanificarea, modernizarea, reparatie capitala a spatiilor  
serviciului AMSA amplasate in cadrul cladirii IMSP "Centrul de  
Sanatate Ungheni" nivelul 6 din str. Romana 27, mun. Ungheni**

Aprob:  
Vicedirector IMSP SR  
Ungheni Stati Elvira

-(denumirea obiectivului)

**Lista cu cantitățile de lucrări  
Solutii arhitecturale**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire materie prima, materiale, combustibil, resurse energetice	U.M.	Consum de resurse manopera, materiale și mecanizme	
				Pe unitate de masura	Pe volumul total
1	2	3	4	5	6
<b>1. Demontari</b>					
<b>1</b>	<b>RpCG29C1</b>	<b>Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice / Demolare pereti din caramida 120mm (cota 0.00) - 54 m2</b>	<b>m3</b>		<b>6,480</b>
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	2,916
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	11,34
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,778
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	0,518
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	2,074
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	2,074
<b>2</b>	<b>RpCM33A</b>	<b>Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica / Demolare placaj faianta de pe pereti</b>	<b>m2</b>		<b>137,000</b>
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	109,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	109,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,411
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	2,055
<b>3</b>	<b>RpCR32A</b>	<b>Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila / Demolare strat finisare existent vopsea</b>	<b>m2</b>		<b>1 937,000</b>
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	619,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	96,85
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	58,11
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	19,37
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	19,37
<b>4</b>	<b>RpCK42C</b>	<b>Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc / Demolare Gresie</b>	<b>m2</b>		<b>136,340</b>
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	53,173
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	53,173
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	6,817
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	6,817
<b>5</b>	<b>RpCK41C</b>	<b>Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc / Demolare Linoleum</b>	<b>m2</b>		<b>448,530</b>
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	103,162
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	103,162
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	13,456
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	13,456
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	13,456
<b>6</b>	<b>RpCK41B</b>	<b>Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag / Demontare Parchet</b>	<b>m2</b>		<b>45,470</b>
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	12,277
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	12,277
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	1,137
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	1,364
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	1,819
<b>7</b>	<b>RpCK41B</b>	<b>Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag / Demontare Laminat</b>	<b>m2</b>		<b>29,650</b>

1	2	3	4	5	6
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	8,006
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	8,006
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	0,741
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,89
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	1,186
<b>8</b>	<b>RpCO56A</b>	<b>Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) / Demontare pereti cortine</b>	<b>m2</b>		<b>10,650</b>
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	2,236
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	2,236
<b>9</b>	<b>RpIB12B</b>	<b>Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente / Demontare radiator</b>	<b>buc</b>		<b>37,000</b>
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	4,44
<b>10</b>	<b>RpSC05A</b>	<b>Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile / Demontare lavoar</b>	<b>buc</b>		<b>17,000</b>
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	16,15
<b>11</b>	<b>RpSC06A</b>	<b>Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat / Demontare vas WC</b>	<b>buc</b>		<b>5,000</b>
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	5,50
<b>12</b>	<b>RpEF23A</b>	<b>Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile / Demontare corpuri de iluminat</b>	<b>buc</b>		<b>88,000</b>
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	19,36
<b>13</b>	<b>RpCO56A</b>	<b>Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) / Demontare usi</b>	<b>m2</b>		<b>92,000</b>
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	19,32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	19,32
<b>14</b>	<b>RpCO56A</b>	<b>Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) / Demontare ferestre</b>	<b>m2</b>		<b>23,200</b>
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	4,872
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	4,872
<b>15</b>	<b>RpEG17D</b>	<b>Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru / Demontare panou electric</b>	<b>buc</b>		<b>4,000</b>
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	23,52
<b>16</b>	<b>RpCO56C</b>	<b>Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. / Demontare tavan suspendat din rigips</b>	<b>m2</b>		<b>82,000</b>
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	10,66
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	9,84
<b>17</b>	<b>RpCO56C</b>	<b>Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. / Demontare tavan suspendat din plastic</b>	<b>m2</b>		<b>7,700</b>
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	1,001
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	0,924
<b>18</b>	<b>TrB01A2-5</b>	<b>Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m</b>	<b>t</b>		<b>32,300</b>
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	42,636
<b>19</b>	<b>TrI1AA02C 3</b>	<b>Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3</b>	<b>t</b>		<b>32,300</b>
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	14,535
<b>20</b>	<b>TsI50A10</b>	<b>Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km</b>	<b>t</b>		<b>32,300</b>
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	5,879
		<i>Total</i>			
		<b>Total Demontari</b>			
<b>2. Inchideri si compartimentari</b>					
<b>21</b>	<b>CD72B</b>	<b>Pereti despartitori plane din PGC</b>	<b>m2</b>		<b>63,000</b>

1	2	3	4	5	6
		<b>gr.=12,5mm, cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie din vata minerala gr.=75mm 35kg/m3, cu inaltimea pina la 4 m</b>			
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	169,042
	26621027010032	Placi ghips-carton gr.=12,5mm	m2	2,1000	132,962
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	72,496
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	139,293
	25213026029032	Placi vata minerala gr.=75mm 35kg/m3	m2	1,0300	65,214
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	1,2200	77,244
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	95,922
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	34,317
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	11,08
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	94,972
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	1 863,36
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	1,013
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	0,592
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	4,082
		<i>Total</i>			
		<b>Total Inchideri si compartimentari</b>			

### 3. Cosolidare gol usa

<b>22</b>	<b>CL18A</b>	<b>Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton</b>	<b>kg</b>		<b>64,141</b>
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	12,187
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	0,641
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	0,641
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	0,641
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	64,141
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	0,321
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,513
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	0,962
<b>23</b>	<b>IzD10C</b>	<b>Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog</b>	<b>t</b>		<b>0,064</b>
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	0,466
	24301161000002	Email ПФ-115	kg	12,0000	0,768
	24302261008141	Grund ГФ-021	kg	6,0000	0,384
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	0,054
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	0,192
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	0,096
		<i>Total</i>			
		<b>Total Cosolidare gol usa</b>			

### 4. Tamplarii

#### 4.1. Usi

<b>24</b>	<b>CK21D</b>	<b>Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa dubla medicala cu sticla mata, cu balamale, manuale din aluminiu cu lacat, RAL 5014, toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic, RAL 5014, U1 1460x2060(h) - 2 buc</b>	<b>m2</b>		<b>6,000</b>
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	5,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	0,66
	28121063060524	Usa dubla medicala cu sticla mata, cu balamale, manuale din aluminiu cu lacat, RAL 5014, toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic, RAL 501	m2	1,0000	6,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	24,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	3,30
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1930	1,158
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,60

1	2	3	4	5	6
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,12
<b>25</b>	<b>CK21D</b>	<b>Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa medicala cu sticla mata, cu balamale, manuale din aluminiu cu lacat, RAL 5014, toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic, RAL 5014, U2-s 1110x2060(h) - 6 buc</b>	<b>m2</b>		<b>13,680</b>
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	12,996
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	1,505
	28121063060525	Usa medicala cu sticla mata, cu balamale, manuale din aluminiu cu lacat, RAL 5014, toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic, RAL 5014	m2	1,0000	13,68
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	54,72
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	7,524
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	2,64
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,208
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	13,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,274
<b>26</b>	<b>CK21D</b>	<b>Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa medicala cu sticla mata, cu balamale, manuale din aluminiu cu lacat, RAL 5014, toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic, RAL 5014, U3-d 1110x2060(h) - 8 buc</b>	<b>m2</b>		<b>18,240</b>
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	17,328
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	2,006
	28121063060525	Usa medicala cu sticla mata, cu balamale, manuale din aluminiu cu lacat, RAL 5014, toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic, RAL 5014	m2	1,0000	18,24
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	72,96
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	10,032
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	3,52
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,944
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	18,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,365
<b>27</b>	<b>CK21D</b>	<b>Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa medicala cu sticla mata, cu balamale, manuale din aluminiu cu lacat, RAL 5014, toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic, RAL 5014, U4-s 960x2060(h) - 4 buc</b>	<b>m2</b>		<b>7,880</b>
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	7,486
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	0,867
	28121063060525	Usa medicala cu sticla mata, cu balamale, manuale din aluminiu cu lacat, RAL 5014, toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic, RAL 5014	m2	1,0000	7,88
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	31,52
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	4,334
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	1,521
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,728
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	7,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,158
<b>28</b>	<b>CK21D</b>	<b>Usi confectionate din profiluri din</b>	<b>m2</b>		<b>19,700</b>

1	2	3	4	5	6
		<b>aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa medicala cu sticla mata, cu balamale, manuale din aluminiu cu lacat, RAL 5014, toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic, RAL 5014, U5-d 960x2060(h) - 10 buc</b>			
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	18,715
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	2,167
	28121063060525	Usa medicala cu sticla mata, cu balamale, manuale din aluminiu cu lacat, RAL 5014, toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic, RAL 5014	m2	1,0000	19,70
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	78,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	10,835
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	3,802
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	11,82
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	19,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,394
<b>29</b>	<b>CK21A</b>	<b>Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa cu balamale manuale, din aluminiu oarba, cu lacat RAL 5014 toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic RAL 5014, U6-s 860x2060(h) - 4 buc</b>	<b>m2</b>		<b>7,080</b>
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	6,018
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	0,708
	28121063060582	Usa cu balamale manuale, din aluminiu oarba, cu lacat RAL 5014 toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic RAL 5014	m2	1,0000	7,08
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	28,32
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	3,54
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	1,239
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,248
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	7,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,142
<b>30</b>	<b>CK21A</b>	<b>Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa cu balamale manuale, din aluminiu oarba, cu lacat RAL 5014 toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic RAL 5014, U7-d 860x2060(h) - 3 buc</b>	<b>m2</b>		<b>5,310</b>
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	4,514
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	0,531
	28121063060582	Usa cu balamale manuale, din aluminiu oarba, cu lacat RAL 5014 toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic RAL 5014	m2	1,0000	5,31
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	21,24
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	2,655
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	0,929
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,186
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	5,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,106
<b>31</b>	<b>CK21A</b>	<b>Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa cu</b>	<b>m2</b>		<b>2,200</b>

1	2	3	4	5	6
		<b>balamale manuale, din aluminiu oarba, cu lacat RAL 5014 toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic RAL 5014, U8-d 1070x2060(h) - 1 buc</b>			
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	1,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	0,22
	28121063060582	Usa cu balamale manuale, din aluminiu oarba, cu lacat RAL 5014 toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic RAL 5014	m2	1,0000	2,20
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	8,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	1,10
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	0,385
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,32
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,044
<b>32</b>	<b>CK21A</b>	<b>Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa cu balamale manuale, din aluminiu oarba, cu lacat RAL 5014 toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic RAL 5014, U9-d 660x2060(h) - 2 buc</b>	<b>m2</b>		<b>2,700</b>
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	2,295
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	0,27
	28121063060582	Usa cu balamale manuale, din aluminiu oarba, cu lacat RAL 5014 toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic RAL 5014	m2	1,0000	2,70
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	10,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	1,35
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	0,472
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,62
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,054
<b>33</b>	<b>CK21A</b>	<b>Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa cu balamale manuale, din aluminiu oarba, cu lacat RAL 5014 toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic RAL 5014, U10-s 660x2060(h) - 2 buc</b>	<b>m2</b>		<b>2,700</b>
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	2,295
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	0,27
	28121063060582	Usa cu balamale manuale, din aluminiu oarba, cu lacat RAL 5014 toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic RAL 5014	m2	1,0000	2,70
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	10,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	1,35
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	0,472
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,62
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,054
<b>34</b>	<b>CK21A</b>	<b>Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa cu balamale manuale, din aluminiu oarba, cu lacat RAL 5014 toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic RAL 5014, U11-s 760x2060(h) - 1 buc</b>	<b>m2</b>		<b>1,560</b>
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	1,326
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	0,156

1	2	3	4	5	6
	28121063060582	Usa cu balamale manuale, din aluminiu oarba, cu lacat RAL 5014 toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic RAL 5014	m2	1,0000	1,56
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	6,24
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	0,78
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	0,273
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	0,936
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,031
<b>35</b>	<b>CK21D</b>	<b>Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa dubla medicala cu sticla mata, cu balamale, manuale din aluminiu cu lacat, RAL 5014, toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic, RAL 5014, U12 1360x2060(h) - 1 buc</b>	<b>m2</b>		<b>2,800</b>
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	2,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	0,308
	28121063060524	Usa dubla medicala cu sticla mata, cu balamale, manuale din aluminiu cu lacat, RAL 5014, toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic, RAL 501	m2	1,0000	2,80
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	11,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	1,54
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	0,54
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,68
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,056
<b>36</b>	<b>CK12A</b>	<b>Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa tehnica din metal rezistenta la foc EI30, vopsit in camp electrostatic, RAL5024 cu lacat, U13 700x1200(h) - 4 buc</b>	<b>m2</b>		<b>3,080</b>
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	10,903
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	1,232
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	0,585
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	0,832
	28121063060086	Usa tehnica din metal rezistenta la foc EI30, vopsit in camp electrostatic, RAL5024 cu lacat	m2	1,0000	3,08
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	0,862
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	0,431
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	4,312
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	0,015
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,54
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	2,156
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,003
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	0,062
<b>37</b>	<b>CK33A</b>	<b>Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor/ Sistem de brate de impingere sau tragere pe ambele parti ale usii,sursa de alimentare 230V/50Hz/60 W</b>	<b>buc</b>		<b>47,000</b>
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	89,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	2,82
	29522700070005 2	Sistem de brate de impingere sau tragere pe ambele parti ale usii,sursa de alimentare 230V/50Hz/60 W	buc	1,0000	47,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	1,41
		<i>Total</i>			
		<b>Total Usi</b>			
<b>4.2. Ferestre</b>					
<b>38</b>	<b>CK19B</b>	<b>Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime</b>	<b>m2</b>		<b>6,180</b>

1	2	3	4	5	6
		<b>pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv / Ferestre din profil de aluminiu cu bariera termica, cu deschidere automata dim.1760x1760mm, F1 - 2buc</b>			
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7700	4,759
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	0,494
	20301129381001	Ferestre din aluminiu cu deschidere automata	m2	1,0000	6,18
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	2,905
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	1,02
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	24,72
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,472
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	4,944
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,124
<b>39</b>	<b>CK19B</b>	<b>Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv / Ferestre din profil de aluminiu cu bariera termica, cu deschidere automata dim.1760x1760mm, F2 - 3buc</b>	<b>m2</b>		<b>9,270</b>
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7700	7,138
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	0,742
	20301129381001	Ferestre din aluminiu cu deschidere automata	m2	1,0000	9,27
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	4,357
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	1,53
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	37,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,708
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	7,416
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,185
<b>40</b>	<b>CK19B</b>	<b>Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv / Ferestre din profil de aluminiu cu bariera termica, cu deschidere automata dim.2960x1760mm, F3 - 2buc</b>	<b>m2</b>		<b>10,400</b>
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7700	8,008
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	0,832
	20301129381001	Ferestre din aluminiu cu deschidere automata	m2	1,0000	10,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	4,888
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	1,716
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	41,60
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	4,16
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	8,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,208
<b>41</b>	<b>CK26C</b>	<b>Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=400 mm</b>	<b>m</b>		<b>14,720</b>
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	1,178
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	0,147
	25211067183939 2	Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre b=400 mm	m	1,0000	14,72
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	88,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,147
<b>42</b>	<b>CK26B</b>	<b>Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=150 mm</b>	<b>m</b>		<b>14,720</b>
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	4,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	1,178
	27431235490269 2	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=150 mm	m	1,0000	14,72
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	58,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,147
		<i>Total</i>			
		<b>Total Ferestre</b>			
<b>4.3. Finisari interioare glafuri</b>					
<b>43</b>	<b>CF61A</b>	<b>Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane</b>	<b>m2</b>		<b>8,150</b>
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	12,111
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund,	kg	0,3000	2,445



1	2	3	4	5	6
		Grundirmitteli)			
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	119,071
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,091
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	0,644
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	0,241
<b>44</b>		<b>Corniera perforata din aluminiu</b>	<b>m</b>		<b>54,200</b>
	600180	Corniera perforata din aluminiu	m	1,0000	54,20
<b>45</b>	<b>CF57A</b>	<b>Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor</b>	<b>m2</b>		<b>8,150</b>
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	3,667
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	0,815
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,597
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,008
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,008
<b>46</b>	<b>CN53A</b>	<b>Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor</b>	<b>m2</b>		<b>8,150</b>
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,244
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	1,222
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,408
<b>47</b>	<b>CN06A</b>	<b>Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual de culoare RAL 1005</b>	<b>m2</b>		<b>8,150</b>
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	4,482
	243011610380130	Vopsea latex lavabila de culoare RAL 1005	kg	0,4000	3,26
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	0,489
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,075
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,408
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,016
		<i>Total</i>			
		<b>Total Finisari interioare glafuri</b>			
<b>4.4. Finisari exterioare glafuri</b>					
<b>48</b>	<b>RpCJ06C</b>	<b>Reparatii de tencuiei interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime</b>	<b>m</b>		<b>54,200</b>
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	27,642
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	17,886
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	69,918
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	0,076
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	0,466
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	0,119
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	0,081
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	0,081
<b>49</b>	<b>CN54B</b>	<b>Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade</b>	<b>m2</b>		<b>21,700</b>
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	2,604
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	9,006
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,085
<b>50</b>	<b>CN11B</b>	<b>Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita</b>	<b>m2</b>		<b>21,700</b>
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	11,935
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,7500	16,275
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	1,085
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,085
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,087
		<i>Total</i>			
		<b>Total Finisari exterioare glafuri</b>			
		<i>Total</i>			
		<b>Total Tamplarii</b>			

1	2	3	4	5	6
<b>5. Finisari tavan</b>					
<b>5.1. Tip 1</b>					
<b>51</b>	<b>CF59D</b>	<b>Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr.=12,5 mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie</b>	<b>m2</b>		<b>29,000</b>
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	55,39
	26621027010005	Placi ghips-carton gr.=12,5mm	m2	1,0500	30,602
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	26,784
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	64,119
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	2,3500	68,491
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	22,077
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,898
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	2,55
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	48,089
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	471,858
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	0,133
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	1,377
<b>52</b>	<b>CN53A</b>	<b>Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor</b>	<b>m2</b>		<b>29,000</b>
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,87
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,45
<b>53</b>	<b>CF57A</b>	<b>Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor, k=2</b>	<b>m2</b>		<b>29,000</b>
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	26,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	5,80
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	61,184
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,058
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,058
<b>54</b>	<b>CN53A</b>	<b>Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor</b>	<b>m2</b>		<b>29,000</b>
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,87
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,45
<b>55</b>	<b>CN06A</b>	<b>Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual</b>	<b>m2</b>		<b>29,000</b>
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	15,95
	24301161038090	Vopsea latex lavabila	kg	0,4000	11,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,74
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	14,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,058
		<i>Total</i>			
		<b>Total Tip 1</b>			
<b>5.2. Tip 2</b>					
<b>56</b>	<b>CK29F</b>	<b>Tavane suspendate din panouri prefabricate medical "Armstrong" in conformitate cu caracteristicile din proiect, inclusiv sistemul-grila</b>	<b>m2</b>		<b>656,790</b>
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	98,518
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	1 346,42
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2 627,16
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	689,629
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	9,852
		<i>Total</i>			
		<b>Total Tip 2</b>			
<b>5.3. Tip 3</b>					
<b>57</b>	<b>CF59D</b>	<b>Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr.=12,5 mm hidrofug cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie</b>	<b>m2</b>		<b>18,750</b>
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	35,812

1	2	3	4	5	6
	26621027010005 1	Placi ghips-carton hidrofug gr.=12,5 mm	m2	1,0500	19,786
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	17,317
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	41,456
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	2,3500	44,283
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	14,274
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	5,107
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	1,649
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	31,092
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	305,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	0,086
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	0,891
<b>58</b>	<b>CN53A</b>	<b>Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor</b>	<b>m2</b>		<b>18,750</b>
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,562
	2416586105303 810741	Amorsa-grund Hirtie pentru slefuit uscata	kg buc	0,1500 0,0500	2,812 0,938
<b>59</b>	<b>CF57A</b>	<b>Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor, k=2</b>	<b>m2</b>		<b>18,750</b>
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	16,875
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	3,75
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	39,559
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,037
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,037
<b>60</b>	<b>CN53A</b>	<b>Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor</b>	<b>m2</b>		<b>18,750</b>
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,562
	2416586105303 810741	Amorsa-grund Hirtie pentru slefuit uscata	kg buc	0,1500 0,0500	2,812 0,938
<b>61</b>	<b>CN06A</b>	<b>Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual</b>	<b>m2</b>		<b>18,750</b>
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	10,312
	24301161038090	Vopsea latex lavabila	kg	0,4000	7,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,125
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,375
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,938
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,037
		<i>Total</i>			
		<b>Total Tip 3</b>			
		<i>Total</i>			
		<b>Total Finisari tavan</b>			
<b>6. Finisari pereti</b>					
<b>6.1. Tip A</b>					
<b>62</b>	<b>CN53A</b>	<b>Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor</b>	<b>m2</b>		<b>1 052,000</b>
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,56
	2416586105303 810741	Amorsa-grund Hirtie pentru slefuit uscata	kg buc	0,1500 0,0500	157,80 52,60
<b>63</b>	<b>CF17C</b>	<b>Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla 80gr/m2 aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj</b>	<b>m2</b>		<b>1 052,000</b>
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	210,40
	26141226019128	Impaslitura din fibra de sticla tip 80gr/m2	m2	1,1000	1 157,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	157,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,316
<b>64</b>	<b>CF50B</b>	<b>Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.</b>	<b>m2</b>		<b>1 052,000</b>
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	1 283,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	7 511,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	4,208

1	2	3	4	5	6
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	83,108
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	16,832
<b>65</b>	<b>CN53A</b>	<b>Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor</b>	<b>m2</b>		<b>1 052,000</b>
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	157,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	52,60
<b>66</b>	<b>CF57A</b>	<b>Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor</b>	<b>m2</b>		<b>1 052,000</b>
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	473,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	105,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	1 109,755
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,052
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	1,052
<b>67</b>	<b>CN53A</b>	<b>Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor</b>	<b>m2</b>		<b>1 052,000</b>
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	157,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	52,60
<b>68</b>	<b>CN06A</b>	<b>Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual de culoare RAL 1005</b>	<b>m2</b>		<b>1 052,000</b>
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	578,60
	243011610380130	Vopsea latex lavabila de culoare RAL 1005	kg	0,4000	420,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	63,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	526,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	52,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	2,104
		<i>Total</i>			
		<b>Total Tip A</b>			
<b>6.2. Tip B</b>					
<b>69</b>	<b>CN53A</b>	<b>Grunduirea suprafetelor peretilor cu Betonocontact sau analog</b>	<b>m2</b>		<b>128,000</b>
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	3,84
	2416586105303315	Grund Betonocontact	kg	0,1500	19,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,40
<b>70</b>	<b>CF15A</b>	<b>Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M50 de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane / se exclude ciment si nisip</b>	<b>m2</b>		<b>128,000</b>
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	179,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	38,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,896
	26641021020146	Mortar ciment M50	m3	0,0240	3,072
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	0,512
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	1,024
<b>71</b>	<b>CN53A</b>	<b>Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor</b>	<b>m2</b>		<b>128,000</b>
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	3,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,40
<b>72</b>	<b>CI22B</b>	<b>Placaj din placi de faianta RAL 1014 la pereti, fixate de adeziv (amestec uscat)</b>	<b>m2</b>		<b>128,000</b>
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	211,20
	266111280070136	Placi de faianta RAL 1014	m2	1,0200	131,866
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	478,336
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	60,762
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	2 585,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,259
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	1,536
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	1,28
		<i>Total</i>			
		<b>Total Tip B</b>			

1	2	3	4	5	6
<b>6.3. Tip D</b>					
<b>73</b>	<b>CN53A</b>	<b>Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor</b>	<b>m2</b>		<b>243,000</b>
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	7,29
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	36,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,15
<b>74</b>	<b>CF17C</b>	<b>Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla 80gr/m2 aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj</b>	<b>m2</b>		<b>243,000</b>
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	48,60
	26141226019128	Impaslitura din fibra de sticla tip 80gr/m2	m2	1,1000	267,30
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	36,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,073
<b>75</b>	<b>CF50B</b>	<b>Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.</b>	<b>m2</b>		<b>243,000</b>
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	296,46
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1 735,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,972
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	19,197
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	3,888
<b>76</b>	<b>CN53A</b>	<b>Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor</b>	<b>m2</b>		<b>243,000</b>
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	7,29
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	36,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,15
<b>77</b>	<b>CF57A</b>	<b>Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor</b>	<b>m2</b>		<b>243,000</b>
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	109,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	24,30
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	256,341
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,243
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,243
<b>78</b>	<b>CN53A</b>	<b>Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor</b>	<b>m2</b>		<b>243,000</b>
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	7,29
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	36,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,15
<b>79</b>	<b>CN34A</b>	<b>Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti / Tapet medical antibacterian</b>	<b>m2</b>		<b>243,000</b>
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	145,80
	2124117352904108	Tapet medical antibacterian	m2	1,1000	267,30
	2462106110551	Adeziv pe baza de rasini acrilice	kg	0,3500	85,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	24,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	121,50
	2670112202950	Bagheta	m	0,4500	109,35
		<i>Total</i>			
		<b>Total Tip D</b>			
		<i>Total</i>			
		<b>Total Finisari pereti</b>			
<b>7. Finisari pardosea</b>					
<b>7.1. Tip 1</b>					
<b>80</b>	<b>CN53A</b>	<b>Grunduirea suprafetelor peretilor cu Betonocontact sau analog</b>	<b>m2</b>		<b>592,000</b>
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	17,76
	2416586105303315	Grund Betonocontact	kg	0,1500	88,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	29,60

1	2	3	4	5	6
81	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm / Sapa autonivelare de tip kreiseel 410 sau analog	m2		592,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	277,056
	26531021008272	Sapa autonivelare de tip kreiseel 410	kg	30,6000	18 223,891
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	53,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	4,169
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	49,728
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	11,84
82	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli / Linoleum PVC omogen antibacterian , grosimea 2,5 mm, cu stratul de protectie (lac) Topshield, clasa de uzura 34/43. RAL 5014,consum clei uzin ke 2000 S - 0.45kg/m2,se modifica profil pvc pervaz pardoseala in Plinta flexibila semirotunda suport Linoleum - 0,84 ml/m2,consum materiale noi:Profil de racordare din PVC R=30 mm 0,13 ml/m2, se exclude autonivelant	m2		592,000
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	1 184,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	704,48
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	89,244
	2462106100006133	Clei uzin ke 2000 S	kg	0,4500	267,732
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	606,859
	6001330	Profil de racordare din PVC R=30 mm	m	0,1300	77,345
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	89,244
	25211067183873	Plinta flexibila semirotunda suport Linoleum	m	0,8400	499,766
	2523116716346146	Linoleum PVC omogen antibacterian , grosimea 2,5 mm, cu stratul de protectie (lac) Topshield, clasa de uzura 34/43. RAL 5014	m2	1,0500	624,708
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,892
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,92
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	7,104
	2952270007609	Masina de gauri electrica	h-ut	0,2000	118,40
83	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plasticc (aplicativ)/Profil PJ40 de jonctiune	m		77,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	6,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	0,77
	252110671839360	Profil PJ40 de jonctiune	m	1,0000	77,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	462,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,77
84	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plasticc (aplicativ)/ Baza pt. profilul terminatie 10861	m		77,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	6,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	0,77
	252110671839375	Baza pt. profilul terminatie 10861	m	1,0000	77,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	462,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,77
85	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plasticc (aplicativ)/ Profil de inchidere pentru profilul 10859	m		77,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	6,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	0,77
	25211067183976	Profil de inchidere pentru profilul 10859	m	1,0000	77,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	462,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,77
		<i>Total</i>			
		<b>Total Tip 1</b>			
<b>7.2. Tip 2</b>					
86	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment CL12.5 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin / se exclude ciment si nisip	m2		18,750

1	2	3	4	5	6
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	11,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	1,875
	26641021020156	Mortar ciment-nisip CL12.5	m3	0,0330	0,619
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,188
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	0,562
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	0,225
<b>87</b>	<b>CG01A1</b>	<b>Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment CL12.5 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar CL12.5, se adauga sau se scade / se exclude ciment si nisip; k=2 la materiale si utilaj pentru grosimea stratului finala de 20mm</b>	<b>m2</b>		<b>-18,750</b>
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	-1,875
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	-0,375
	26641021020156	Mortar ciment-nisip CL12.5	m3	0,0055	-0,206
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	-0,075
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	-0,112
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	-0,056
<b>88</b>	<b>IzF31A</b>	<b>Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda</b>	<b>m2</b>		<b>18,750</b>
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	9,375
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	7,125
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,8000	15,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	0,469
<b>89</b>	<b>CN53A</b>	<b>Grunduirea suprafetelor peretilor cu Betonocontact sau analog</b>	<b>m2</b>		<b>18,750</b>
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,562
	24165861053033 15	Grund Betonocontact	kg	0,1500	2,812
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,938
<b>90</b>	<b>CG17D1</b>	<b>Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 / Placi de Gresie portelanata 450x450mm pe adeziv hidrofug</b>	<b>m2</b>		<b>18,750</b>
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	48,937
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	5,438
	26611128007015 8	Placi de Gresie portelanata 450x450mm	m2	1,0300	19,312
	26641021020115 8	Adeziv pentru placarea placilor de gresie hidrofug	kg	4,0500	75,938
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	5,625
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	375,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	16,875
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	0,844
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	0,225
<b>91</b>	<b>CI14B</b>	<b>Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h=100 mm</b>	<b>m</b>		<b>52,000</b>
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	15,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	5,20
	2874116312500p	Elemente liniare din gresie portelanata	m	1,0200	55,692
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	19,11
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	327,60
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	5,46
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	15,60
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	2,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	0,052
<b>92</b>		<b>Profil de colt din PVC</b>	<b>m</b>		<b>52,000</b>
	6115	Profil de colt din PVC	m	1,0000	52,00
		<i>Total</i>			
		<b>Total Tip 2</b>			
<b>7.3. Tip 3</b>					
<b>93</b>	<b>CN53A</b>	<b>Grunduirea suprafetelor peretilor cu Betonocontact sau analog</b>	<b>m2</b>		<b>64,790</b>
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	1,944
	24165861053033	Grund Betonocontact	kg	0,1500	9,719

1	2	3	4	5	6
	15				
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,24
<b>94</b>	<b>CG56B</b>	<b>Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm / Sapa autonivelare de tip kreiseel 410 sau analog</b>	<b>m2</b>		<b>64,790</b>
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	30,322
	26531021008272	Sapa autonivelare de tip kreiseel 410	kg	30,6000	1 994,469
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	5,866
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	0,456
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	5,442
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	1,296
<b>95</b>	<b>CG49A</b>	<b>Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli / Linoleum PVC omogen antibacterian , grosimea 2,5 mm, cu stratul de protectie (lac) Topshield, clasa de uzura 34/43. RAL 5014,consum clei uzin ke 2000 S - 0.45kg/m2,se modifica profil pvc pervaz pardoseala in Plinta flexibila semirotonda suport Linoleum - 0,84 ml/m2,consum materiale noi:Profil de racordare din PVC R=30 mm 0,13 ml/m2, se exclude autonivelant</b>	<b>m2</b>		<b>64,790</b>
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	129,58
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	77,10
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	9,767
	2462106100006133	Clei uzin ke 2000 S	kg	0,4500	29,301
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	66,416
	6001330	Profil de racordare din PVC R=30 mm	m	0,1300	8,465
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	9,767
	25211067183873	Plinta flexibila semirotonda suport Linoleum	m	0,8400	54,696
	2523116716346146	Linoleum PVC omogen antibacterian , grosimea 2,5 mm, cu stratul de protectie (lac) Topshield, clasa de uzura 34/43. RAL 5014	m2	1,0500	68,37
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,098
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	0,648
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	0,777
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	12,958
<b>96</b>	<b>CK26C</b>	<b>Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plasticc (aplicativ)/Profil PJ40 de jonctiune</b>	<b>m</b>		<b>8,430</b>
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	0,674
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	0,084
	252110671839360	Profil PJ40 de jonctiune	m	1,0000	8,43
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest	buc	6,0000	50,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,084
<b>97</b>	<b>CK26C</b>	<b>Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plasticc (aplicativ)/ Baza pt. profilul terminatie 10861</b>	<b>m</b>		<b>8,430</b>
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	0,674
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	0,084
	252110671839375	Baza pt. profilul terminatie 10861	m	1,0000	8,43
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest	buc	6,0000	50,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,084
<b>98</b>	<b>CK26C</b>	<b>Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plasticc (aplicativ)/ Profil de inchidere pentru profilul 10859</b>	<b>m</b>		<b>8,430</b>
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	0,674
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	0,084
	25211067183976	Profil de inchidere pentru profilul 10859	m	1,0000	8,43
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest	buc	6,0000	50,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,084
		<i>Total</i>			
		<b>Total Tip 3</b>			
		<i>Total</i>			
		<b>Total Finisari pardosea</b>			
<b>8. Protectie pentru pereti</b>					



1	2	3	4	5	6
99	CI18D	<b>Placaje cu fisii emailate sau melaminate din fibre de lemn aplicate prin lipire cu adeziv pe tencuiala driscuita fin la pereti si stilpi (din zidarie sau beton) destinate incaperilor cu umiditate normala, montarea baghetelor din profile de PVC / Protectie pentru pereti din profil continuu din aluminiu extrudat si venil culoarea RAL 1014</b>	m		<b>95,000</b>
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3000	28,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	4,75
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1000	9,548
	2430226109081	Diluant prenadez	l	0,0140	1,337
	2873145888000	Cuie, tinte albe	kg	0,1000	9,548
	2874115837745	Suruburi	buc	6,0000	572,85
	26701122029015 4	Profil continuu din aluminiu extrudat si venil culoarea RAL 1014	m	1,0500	100,249
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,191
		<i>Total</i>			
		<b>Total Protectie pentru pereti</b>			
<b>9. Finisari glafuri</b>					
100	CF61A	<b>Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane</b>	m2		<b>71,230</b>
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	105,848
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	21,369
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1 040,67
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,798
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,627
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	2,108
101		<b>Corniera perforata din aluminiu</b>	m		<b>237,430</b>
	600180	Corniera perforata din aluminiu	m	1,0000	237,43
102	CN53A	<b>Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor</b>	m2		<b>71,230</b>
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	2,137
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,685
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,562
103	CF57A	<b>Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor</b>	m2		<b>71,230</b>
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	32,053
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	7,123
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	75,141
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,071
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,071
104	CN53A	<b>Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor</b>	m2		<b>71,230</b>
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	2,137
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,685
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,562
105	CN06A	<b>Vopsitorii interioare cu vopsea latex mata de calitate superioara, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual</b>	m2		<b>71,230</b>
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	39,177
	24301161038003 35	Vopsea latex mata de calitate superioara	kg	0,4000	28,492
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,274
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	35,615
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,562
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,142
		<i>Total</i>			
		<b>Total Finisari glafuri</b>			
		Total			
		Asigurari sociale			

1	2	3	4	5	6
		Cheltuieli de transport			
		Cheltuieli directe			
		Cheltuieli de regie			
		Total cu Cr			
		Beneficiu de deviz			
		Total cu Bd			
		TVA			
		<b>Total deviz:</b>			

## Rețele interioare de alimentare cu apa si canalizare

1	2	3	4	5	6
<b>1.</b>					
<b>1.1. Armatura</b>					
<b>1</b>	<b>SD19A</b>	<b>Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" / Вентиль шаровой латунный &lt;&lt;BP-BP&gt;&gt; ф1/2" &lt;&lt;бабочка&gt;&gt;</b>	<b>buc</b>		<b>36,000</b>
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	8,28
	29131245031503	Вентиль шаровой латунный <<BP-BP>> ф1/2" <<бабочка>>	buc	1,0000	36,54
		<i>Total</i>			
		<b>Total Armatura</b>			
<b>1.2. Трубы</b>					
<b>2</b>	<b>SA15B</b>	<b>Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20 mm / Труба полипропиленовая PN10 ф20x2,8; se exclud fittinguri</b>	<b>m</b>		<b>42,000</b>
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	26,46
	25212167170507	Труба полипропиленовая PN10 ф20x2,8	m	1,0200	42,84
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	0,84
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	0,252
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	0,084
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	1,76
<b>3</b>	<b>SF01C</b>	<b>Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm</b>	<b>m</b>		<b>42,000</b>
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	6,72
<b>4</b>	<b>SF05C</b>	<b>Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm</b>	<b>m</b>		<b>42,000</b>
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	2,10
		<i>Total</i>			
		<b>Total Трубы</b>			
<b>1.3. Материалы и изделия</b>					
<b>5</b>		<b>Тройник PP-R ф20</b>	<b>buc</b>		<b>16,000</b>
	700130	Тройник PP-R ф20	buc	1,0000	16,00
<b>6</b>		<b>Колено PP-R ф20</b>	<b>buc</b>		<b>36,000</b>
	70014	Колено PP-R ф20	buc	1,0000	36,00
<b>7</b>		<b>Колено с внутренней резьбой и креплением PP-R ф20x1/2"</b>	<b>buc</b>		<b>25,000</b>
	70015	Колено с внутренней резьбой и креплением PP-R ф20x1/2"	buc	1,0000	25,00
<b>8</b>		<b>Муфта с наружной резьбой PP-R ф20x1/2"</b>	<b>buc</b>		<b>72,000</b>
	70019	Муфта с наружной резьбой PP-R ф20x1/2"	buc	1,0000	72,00
<b>9</b>	<b>SB30A</b>	<b>Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare,</b>	<b>kg</b>		<b>15,000</b>

1	2	3	4	5	6
		<b>avind greutatea de pina la 2 kg</b>			
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1100	1,65
	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,1100	1,65
	2812106306050	Profile din otel	kg	1,0500	16,537
<b>10</b>	<b>AcA52A</b>	<b>Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm / Защитная труба из PEND φ25</b>	<b>m</b>		<b>42,000</b>
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	1,512
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	0,756
	252121671000118	Защитная труба из PEND φ25	m	1,0030	42,126
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	45,36
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	1,68
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	1,68
<b>11</b>	<b>IC38B</b>	<b>Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm / Racord demontabil "olandez" PPR φ25x1/2"</b>	<b>buc</b>		<b>14,000</b>
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	2,52
	287527411010211	Racord demontabil "olandez" PPR φ25x1/2"	buc	1,0000	14,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	0,28
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	0,098
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0180	0,252
<b>12</b>	<b>RpIC31A</b>	<b>Sudarea cu flacara oxiacetilenica a tevilor de instalatii, izolate cu diametrul pina la 1"</b>	<b>buc</b>		<b>14,000</b>
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6100	8,54
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0760	1,064
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0230	0,322
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0180	0,252
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2800	3,92
<b>13</b>		<b>Niplu φ25</b>	<b>buc</b>		<b>14,000</b>
	70013	Niplu φ25	buc	1,0000	14,00
		<i>Total</i>			
		<b>Total Материалы и изделия</b>			
		<i>Total</i>			
		<b>Total Система хоз-производственного водопровода (B1)</b>			
<b>2. Система горячей воды (Т3)</b>					
<b>2.1. Арматура</b>					
<b>14</b>	<b>SD19A</b>	<b>Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" / Кран шаровой латунный &lt;&lt;BP-BP&gt;&gt; φ1/2"</b>	<b>buc</b>		<b>31,000</b>
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	7,13
	29131245031523	Кран шаровой латунный <<BP-BP>> φ1/2"	buc	1,0000	31,465
		<i>Total</i>			
		<b>Total Арматура</b>			
<b>2.2. Трубы</b>					
<b>15</b>	<b>SA15B</b>	<b>Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-culturale, avind diametrul de 20 mm / Труба полипропиленовая PN10 φ20x3,4; se exclud fittinguri</b>	<b>m</b>		<b>41,000</b>
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	25,83
	25212167170524	Труба полипропиленовая PN10 φ20x3,4	m	1,0200	41,82
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	0,82
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	0,246
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	0,082
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	1,718
<b>16</b>	<b>SF01C</b>	<b>Efectuarea probei de etansare la presiune</b>	<b>m</b>		<b>41,000</b>

1	2	3	4	5	6
		<b>a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm</b>			
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	6,56
<b>17</b>	<b>SF05C</b>	<b>Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm</b>	<b>m</b>		<b>41,000</b>
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	2,05
		<i>Total</i>			
		<b>Total Трубы</b>			
<b>2.3. Материалы и изделия</b>					
<b>18</b>		<b>Тройник PP-R ф20</b>	<b>buc</b>		<b>11,000</b>
	70010	Тройник PP-R ф20	buc	1,0000	11,00
<b>19</b>		<b>Колено PP-R ф20</b>	<b>buc</b>		<b>36,000</b>
	70014	Колено PP-R ф20	buc	1,0000	36,00
<b>20</b>		<b>Колено с внутренней резьбой и креплением PP-R ф20x1/2"</b>	<b>buc</b>		<b>25,000</b>
	70015	Колено с внутренней резьбой и креплением PP-R ф20x1/2"	buc	1,0000	25,00
<b>21</b>		<b>Муфта с наружной резьбой PP-R ф20x1/2"</b>	<b>buc</b>		<b>62,000</b>
	70019	Муфта с наружной резьбой PP-R ф20x1/2"	buc	1,0000	62,00
<b>22</b>	<b>SB30A</b>	<b>Suportii pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg</b>	<b>kg</b>		<b>15,000</b>
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1100	1,65
	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,1100	1,65
	2812106306050	Profile din otel	kg	1,0500	16,537
<b>23</b>	<b>SD02A</b>	<b>Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. / Смеситель для душа со стационарной трубкой и сеткой</b>	<b>buc</b>		<b>6,000</b>
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	6,90
	29131242013533	Смеситель для душа со стационарной трубкой и сеткой	buc	1,0000	6,03
<b>24</b>	<b>AcA52A</b>	<b>Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm / Защитная труба из PEHD ф25</b>	<b>m</b>		<b>41,000</b>
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	1,476
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	0,738
	25212167100012 1	Труба PEHD ф25	m	1,0030	41,123
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	44,28
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	1,64
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	1,64
<b>25</b>	<b>IC38B</b>	<b>Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm / Racord demontabil "olandez" PPR ф25x1/2"</b>	<b>buc</b>		<b>14,000</b>
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	2,52
	28752741101021 1	Racord demontabil "olandez" PPR ф25x1/2"	buc	1,0000	14,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	0,28
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	0,098
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	0,252
<b>26</b>	<b>RpIC31A</b>	<b>Sudarea cu flacara oxiacetilenica a tevilor de instalatii, izolate cu diametrul pina la 1"</b>	<b>buc</b>		<b>14,000</b>
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6100	8,54
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0760	1,064
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0230	0,322

1	2	3	4	5	6
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0180	0,252
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2800	3,92
<b>27</b>		<b>Niplu <math>\phi</math>25</b>	<b>buc</b>		<b>14,000</b>
	70013	Niplu $\phi$ 25	buc	1,0000	14,00
		<i>Total</i>			
		<b>Total Материалы и изделия</b>			
		<i>Total</i>			
		<b>Total Система горячей воды (Т3)</b>			
<b>3. Система хозбытовой канализации (К1)</b>					
<b>3.1. Трубы</b>					
<b>28</b>	<b>SB08E</b>	<b>Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm/ Труба канализационная из ПП DN110</b>	<b>m</b>		<b>12,000</b>
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	3,84
	252121672016019	Труба канализационная из ПП DN110	m	1,0300	12,36
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	0,18
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	0,18
<b>29</b>	<b>SB08C</b>	<b>Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm/ Труба канализационная из ПП DN50</b>	<b>m</b>		<b>28,000</b>
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	7,00
	252121672016020	Труба канализационная из ПП DN50	m	1,0300	28,84
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	0,112
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	0,336
<b>30</b>	<b>SF04A</b>	<b>Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv</b>	<b>10 m</b>		<b>4,000</b>
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	0,32
		<i>Total</i>			
		<b>Total Трубы</b>			
<b>3.2. Материалы и изделия</b>					
<b>31</b>	<b>SC07A</b>	<b>Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S / Унитаз Компакт с косым выпуском</b>	<b>buc</b>		<b>5,000</b>
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	23,50
	262210244276022	Унитаз Компакт с косым выпуском	buc	1,0100	5,302
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	5,25
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	5,25
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	5,25
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	5,25
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	5,25
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	5,25
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	5,25
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	5,25
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	5,25
<b>32</b>	<b>SC04A</b>	<b>Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. / Умывальник</b>	<b>buc</b>		<b>25,000</b>

1	2	3	4	5	6
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	46,25
	2622102438000	Умывальник	buc	1,0100	25,755
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	25,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	25,50
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	15,30
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	51,00
<b>33</b>	<b>SD04A</b>	<b>Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" / Смеситель для умывальника</b>	<b>buc</b>		<b>25,000</b>
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	41,25
	29131242013731	Смеситель для умывальника	buc	1,0000	25,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	50,00
<b>34</b>	<b>SB30A</b>	<b>Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg</b>	<b>kg</b>		<b>10,000</b>
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1100	1,10
	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,1100	1,10
	2812106306050	Profile din otel	kg	1,0500	11,025
<b>35</b>	<b>SB10E</b>	<b>Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Тройник ПП 45* DN110</b>	<b>buc</b>		<b>5,000</b>
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	1,60
	25231567210164	Тройник ПП 45* DN110	buc	1,0000	5,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	0,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	0,15
<b>36</b>	<b>SB10E</b>	<b>Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Тройник ПП 87* 30' DN110x50</b>	<b>buc</b>		<b>3,000</b>
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	0,96
	25231567210165 0	Тройник ПП 87* 30' DN110x50	buc	1,0000	3,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	0,21
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	0,09
<b>37</b>	<b>SB10C</b>	<b>Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm / Тройник ПП 45* DN50/50</b>	<b>buc</b>		<b>3,000</b>
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	0,75
	25231567210154 0	Тройник ПП 45* DN50/50	buc	1,0000	3,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	0,06
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	0,072
<b>38</b>	<b>SB09E</b>	<b>Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Колено ПП 45* ф110</b>	<b>buc</b>		<b>5,000</b>
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	1,40
	25231567210372	Колено ПП 45* ф110	buc	1,0000	5,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	0,175
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	0,075
<b>39</b>	<b>SB10C</b>	<b>Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm / Тройник ПП 87* 30' DN50</b>	<b>buc</b>		<b>7,000</b>
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	1,75
	25231567210155 0	Тройник ПП 87* 30' DN50	buc	1,0000	7,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	0,14
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	0,168
<b>40</b>	<b>SB09C</b>	<b>Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura</b>	<b>buc</b>		<b>44,000</b>

1	2	3	4	5	6
		<b>de cauciuc, avind diametrul de 50 mm / Колено ПП 87* 30' ф50</b>			
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	9,68
	25231567210371	Колено ПП 87* 30' ф50	buc	1,0000	44,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	0,44
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	0,528
<b>41</b>	<b>SB10E</b>	<b>Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Тройник ПП 45* DN110x50</b>	<b>buc</b>		<b>12,000</b>
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	3,84
	25231567210154 2	Тройник ПП 45* DN110x50	buc	1,0000	12,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	0,84
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	0,36
<b>42</b>	<b>SB10E</b>	<b>Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Тройник ПП 45* DN110</b>	<b>buc</b>		<b>2,000</b>
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	0,64
	25231567210164	Тройник ПП 45* DN110	buc	1,0000	2,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	0,14
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	0,06
		<i>Total</i>			
		<b>Total Материалы и изделия</b>			
		<i>Total</i>			
		<b>Total Система хозяйственной канализации (К1)</b>			
		<b>Total deviz:</b>			

### Semnalizare de incendiu

1	2	3	4	5	6
<b>1. Lucrari de constructie</b>					
<b>1</b>	<b>RpCU05A1</b>	<b>Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat</b>	<b>buc</b>		<b>110,000</b>
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	2,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	14,30
<b>2</b>	<b>RpCU07A</b>	<b>Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari</b>	<b>buc</b>		<b>110,000</b>
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	7,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	8,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	24,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	0,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	0,55
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	1,65
<b>3</b>	<b>RpEJ08B</b>	<b>Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp</b>	<b>m</b>		<b>30,000</b>
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	4,50
<b>4</b>	<b>RpEJ09D</b>	<b>Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp</b>	<b>m</b>		<b>30,000</b>
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	9,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	51,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	0,015
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	0,45

1	2	3	4	5	6
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	0,60
		<i>Total</i>			
		<i>Asigurarea sociala</i>			
		<i>Transportul materialelor</i>			
		<i>Total</i>			
		<i>Cheltuieli de regie</i>			
		<i>Total</i>			
		<i>Beneficiu de deviz</i>			
		<b>Total Lucrari de constructie</b>			
<b>2. Lucrari de montare</b>					
<b>5</b>	<b>10-08-001-01</b>	<b>Aparate receptoare: Dispozitive "SI" de receptie si control, de demarare</b>	<b>buc</b>		<b>1,000</b>
	1	Muncitor	h-om	24,0000	24,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	0,006
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	0,40
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0560	0,056
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	0,16
<b>6</b>	<b>10-04-030-01</b>	<b>Instalarea suplimentara: Modul inregistrare evenimente</b>	<b>buc</b>		<b>1,000</b>
	1	Muncitor	h-om	1,0000	1,00
<b>7</b>	<b>10-04-030-01</b>	<b>Instalarea suplimentara: Modul de expansiune</b>	<b>buc</b>		<b>1,000</b>
	1	Muncitor	h-om	1,0000	1,00
<b>8</b>	<b>10-08-003-02</b>	<b>Dispozitive: Emitator ATS</b>	<b>buc</b>		<b>1,000</b>
	1	Muncitor	h-om	5,0000	5,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0006	0,001
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2000	0,20
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0060	0,006
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0900	0,09
<b>9</b>	<b>10-08-003-03</b>	<b>Dispozitive: Bloc de alimentare</b>	<b>buc</b>		<b>1,000</b>
	1	Muncitor	h-om	5,0000	5,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0016	0,002
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	0,30
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0160	0,016
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	0,13
<b>10</b>	<b>08-03-575-1</b>	<b>Dispozitiv: Acumulator</b>	<b>buc</b>		<b>2,000</b>
	1	Muncitor	h-om	1,1200	2,24
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	0,04
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	0,004
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	0,004
<b>11</b>	<b>10-04-066-05</b>	<b>Aparataj de perete: Dispozitiv de semnalizare somica si somica/optica</b>	<b>buc</b>		<b>5,000</b>
	1	Muncitor	h-om	1,0000	5,00
	5	Masa utilajului	t	0,0010	0,005
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0040	0,02
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭПJT", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0020	0,01
<b>12</b>	<b>10-08-002-02</b>	<b>Avertizoare "IIC" automate: Detector de fum</b>	<b>buc</b>		<b>82,000</b>
	1	Muncitor	h-om	1,0000	82,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	20,50
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	13,12
<b>13</b>	<b>10-08-002-01</b>	<b>Avertizoare "IIC" automate: Detector termic</b>	<b>buc</b>		<b>2,000</b>
	1	Muncitor	h-om	1,0000	2,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	0,00
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0050	0,01
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,1000	0,20
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0020	0,004
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0600	0,12
<b>14</b>	<b>10-08-002-02</b>	<b>Avertizoare "IIC" automate: Declansator manual de alarma de incendiu</b>	<b>buc</b>		<b>4,000</b>



1	2	3	4	5	6
	1	Muncitor	h-om	2,0000	8,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	1,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	0,64
<b>15</b>	<b>08-03-593-10</b>	<b>Indicatori de iluminat de perete</b>	<b>100 buc</b>		<b>0,040</b>
	1	Muncitor	h-om	98,2000	3,928
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	0,163
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭПJT", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,2100	0,008
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	0,045
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	1,024
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	0,045
<b>16</b>	<b>10-04-030-02</b>	<b>Instalarea pieselor in panouri: Releu, Rezistor, Diod</b>	<b>buc</b>		<b>10,000</b>
	1	Muncitor	h-om	0,5000	5,00
	5	Masa utilajului	t	0,0010	0,01
<b>17</b>	<b>pret furnizor</b>	<b>Rezistor MJIT 0,25-4,3 kOM +5%</b>	<b>buc</b>		<b>10,000</b>
	2811236313239	Rezistor MJIT 0,25-4,3 kOM +5%	buc	1,0000	10,00
<b>18</b>	<b>10-06-037-05</b>	<b>Dulap de perete, marime, mm, pina la: 640x840</b>	<b>buc</b>		<b>1,000</b>
	1	Muncitor	h-om	2,0600	2,06
	1011484	Suruburi, cap semirotund 8x100 mm	t	0,00003	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,2000	1,20
<b>19</b>	<b>08-02-412-2</b>	<b>Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri: sectiune sumara pina la 6 mm2</b>	<b>100 m</b>		<b>9,000</b>
	1	Muncitor	h-om	6,7400	60,66
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	0,18
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	2,79
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	109,80
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭПJT", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1600	1,44
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	0,18
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	0,18
<b>20</b>	<b>pret furnizor</b>	<b>Cablu de alarma de incendiu, care nu propaga ardere, rezistent la foc KPSng-FRLS sec. 1x2x0,8 mm2</b>	<b>m</b>		<b>750,000</b>
	5909201851891	Cablu de alarma de incendiu, KPSng-FRLS sec. 1x2x0,8	m	1,0000	750,00
<b>21</b>	<b>pret furnizor</b>	<b>Cablu de alimentare BBΓнг FRLSTx sec.3x1,5mm2</b>	<b>m</b>		<b>150,000</b>
	571224-315	Кабель BBΓнг FRLSTx sec.3x1,5mm2	m	1,0000	150,00
<b>22</b>	<b>08-02-390-1</b>	<b>Canale din masa plastica cu dim.10x22mm</b>	<b>100 m</b>		<b>1,800</b>
	1	Muncitor	h-om	16,2900	29,322
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	1,80
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	360,00
	48110-0333-1022	Canale din masa plastica dim.10x22	m	100,0000	180,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	10,944
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	10,944
<b>23</b>	<b>08-02-409-1</b>	<b>Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm, k=0.5 la manopera</b>	<b>100 m</b>		<b>8,000</b>
	1	Muncitor	h-om	23,8000	95,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	107,20
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	53,60
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	38,72
<b>24</b>	<b>pret furnizor</b>	<b>Teava gofro cu sonda φ20mm</b>	<b>m</b>		<b>800,000</b>
	571224-TG20	Teava gofro cu sonda φ20mm	m	1,0000	800,00
<b>25</b>	<b>08-02-411-1</b>	<b>Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm</b>	<b>100 m</b>		<b>0,200</b>
	1	Muncitor	h-om	34,7000	6,94
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00218	0,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0030	0,001
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	4,36
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	2,00

1	2	3	4	5	6
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	5,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	2,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	0,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	5,0000	1,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	0,044
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	3,58
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	0,888
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	0,044
<b>26</b>	<b>pret furnizor</b>	<b>Furtun metalic P3Ц-X-III-22У3</b>	<b>m</b>		<b>20,000</b>
	571224-FM22	Furtun metalic P3Ц-X-III-22У3	m	1,0000	20,00
<b>27</b>	<b>pret furnizor</b>	<b>Крепежные изделия и материалы</b>	<b>set</b>		<b>2,000</b>
	48092022023	Крепежные изделия и материалы	set	1,0000	2,00
		<i>Total</i>			
		<b>Total Lucrari de montare</b>			
<b>3. Utilaj</b>					
<b>28</b>	<b>pret furnizor</b>	<b>Panou de control EN 54 de tip MAG-8P sau analog</b>	<b>buc</b>		<b>1,000</b>
	58SI118-001	Panou de control EN 54 de tip MAG-8P	buc	1,0000	1,00
<b>29</b>	<b>pret furnizor</b>	<b>Modul de inregistrare evenimente de tip MAG 8P sau analog</b>	<b>buc</b>		<b>1,000</b>
	62122024-22	Modul de inregistrare evenimente de tip MAG 8P	buc	1,0000	1,00
<b>30</b>	<b>pret furnizor</b>	<b>Modul de expansiune pentru MAG 8P sau analog</b>	<b>buc</b>		<b>1,000</b>
	62122024-223	Modul de expansiune pentru MAG 8P	buc	1,0000	1,00
<b>31</b>	<b>pret furnizor</b>	<b>Emitator radio cu antena de tip ATS-100 sau analog</b>	<b>buc</b>		<b>1,000</b>
	58SI118-002	Emitator radio cu antena de tip ATS-100	buc	1,0000	1,00
<b>32</b>	<b>pret furnizor</b>	<b>Акумулятор 12В 17А/ч</b>	<b>buc</b>		<b>2,000</b>
	58SI118-007	Аккумулятор 12В 17А/ч	buc	1,0000	2,00
<b>33</b>	<b>pret furnizor</b>	<b>Sirena de exterior EN54-3 de tip SF 200 sau analog</b>	<b>buc</b>		<b>1,000</b>
	58SI118-00E4	Sirena de exterior EN54-3 de tip SF 200	buc	1,0000	1,00
<b>34</b>	<b>pret furnizor</b>	<b>Detector de fum EN54 cu baza de tip Senso MAG S30 sau analog</b>	<b>buc</b>		<b>82,000</b>
	58SI118-005	Detector de fum EN54 cu baza de tip Senso MAG S30	buc	1,0000	82,00
<b>35</b>	<b>pret furnizor</b>	<b>Detector termic EN54 cu baza de tip Senso MAG F10 sau analog</b>	<b>buc</b>		<b>2,000</b>
	58SI118-0F10	Detector termic EN54 cu baza de tip Senso MAG F10	buc	1,0000	2,00
<b>36</b>	<b>pret furnizor</b>	<b>Buton de incendiu EN54 de tip Senso MAG MCP50 sau analog</b>	<b>buc</b>		<b>4,000</b>
	58SI118-006	Buton de incendiu EN54 de tip Senso MAG MCP50	buc	1,0000	4,00
<b>37</b>	<b>pret furnizor</b>	<b>Sirena EN54 de tip SF105 sau analog</b>	<b>buc</b>		<b>4,000</b>
	58SI118-004	Sirena EN54 de tip SF105	buc	1,0000	4,00
<b>38</b>	<b>pret furnizor</b>	<b>Panou de informare "Iesire"</b>	<b>buc</b>		<b>4,000</b>
	58SI118-008	Panou de informare "Iesire"	buc	1,0000	4,00
<b>39</b>	<b>pret furnizor</b>	<b>Bloc de alimentare de rezerva PIII</b>	<b>buc</b>		<b>1,000</b>
	58SI118-003	Bloc de alimentare de rezerva PIII	buc	1,0000	1,00
<b>40</b>	<b>pret furnizor</b>	<b>Dulap metalic cu lacat cu dim.650x545x230</b>	<b>buc</b>		<b>1,000</b>
	58SI118-D009	Dulap metalic cu lacat cu dim.650x545x230	buc	1,0000	1,00
		<i>Total</i>			
		<i>Cheltuieli de achizitionare-depozitare</i>			
		<b>Total Utilaj</b>			
		<i>Asigurarea sociala</i>			
		<i>Transportul materialelor</i>			
		<i>Total</i>			

1	2	3	4	5	6
		<i>Cheltuieli de regie</i>			
		<i>Total</i>			
		<i>Beneficiu de deviz</i>			
		Total			
		TVA			
		<b>Total deviz:</b>			